
36 Věk člověka
Stavíme obrovská města, srovnáváme hory se zemí, přetváříme 
planetu.
TEXT ELIZABETH KOLBERTOVÁ

60 Zkrocení divočiny
Liška se může stát nejlepším přítelem člověka. Jen je třeba zvolit 
správné geny.
TEXT EVAN RATLIFF FOTO VINCENT J. MUSI

86 Tunel pod Alpami
Dva tisíce metrů pod Alpami dokončují stavbaři nejdelší 
a nejhlubší železniční tunel na světě.
TEXT ROFF SMITH

98 Náročný aljašský trek
Co rozpláče zkušeného cestovatele? Zeptejte se Andrewa 
Skurky.
TEXT DAN KOEPPEL FOTO MICHAEL CHRISTOPHER BROWN

4
6

12

14

16
18
20
22
26
28

138
140

112 Roznašeči zlatého prachu
Opylovači mají více než 200 000 různých podob.
TEXT JENNIFER S. HOLLANDOVÁ FOTO MARK W. MOFFETT

130 Pradávní plavci
Za rybami, které pamatují dinosaury, se lidé vypravují jen zřídka.

Rubriky

Editorial

Pohledy na Zemi
Populace

Technologie
Historie
Vesmír
Ochrana přírody 

Skvělý nápad 

Zákulisí 
Rozhovor 
Pohled zpět 

Příště

NA OBÁLCE

Díky ropě má dneí 
dva miliony obývat 
jsou závislí na odS'
m o r o L 'á  a  H i r


